informações no Sistema Eletrônico de Informações (SEI) e, pontualmente, um alerta específico ao Iphan/PI
sobre o Processo nº 01402.000332/2012-76, que trata do Convênio Transferegov nº 791216/2013, firmado
entre o Iphan e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, em 29/11/2013, no valor total de R$ 1.536.000,00 (um
milhão, quinhentos e trinta e seis mil reais), cujo objeto é a concessão de financiamentos a usuários do
conjunto histórico e paisagístico de Parnaíba/PI, por intermédio da Prefeitura Municipal de Parnaíba, tendo
como finalidade viabilizar a recuperação de imóveis privados, contribuindo para a melhoria das condições